ad Regnum Dei amplificandum. Quod ipsum Concilium Oecumenicum 

Vaticanum Secundum aperte declaravit : « Sciant omnes, primum ac 

potissimum suum debitum pro fidei diffusione esse, vitam christianam 

profunde vivere )). 4 Exoptamus igitur Deumque rogamus, ut huius officii 

adauctus sensus unus sit e fructibus salutaribus, quos e praedictis cele-

britatibus oritur os esse licet sperare. 

2 2 Petr. 1, 4. 
3 S. Augustin. In ep. Io. ad Partii. 1, 2; PL 35, 1979. 
4 Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, 36. 
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Haec igitur dum pulsant animum Nostrum, tibi, Venerabilis Fra

ter Noster, praeterea S. R. E. Cardinalibus Valeriano Gracias, Ar

chiepiscopo Bombayensi, et Iosepho Parecattil, Ernakulamensis sedis 

Pastori, item dilecto Praesuli Madraspolitano et Meliaporensi Rayappa 

Arulappa, ceteris Indiae sacrorum Antistitibus et universis, qui sollem

nia ista participabunt, Benedictionem Apostolicam, divinarum gratia

rum auspicem, propensa caritate largimur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xvni mensis Martii, 

anno MCMLXXII, Pontificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Exc.mo P. D. Iosepho Carraro, Veronensi Episcopo, cum sextum et deci

mum expleretur saeculum ex quo S. Zeno, civitatis Episcopus atque Patro

nus, in Domino obiit. 

PAULUS PP. VI 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

(( Verona fidelis » : hac appellatione urbs ista inclita gloriatur, quae 

praesidio Sanctorum Praesulum ac diligentium Pastorum navitate 

christianae religionis institutis inhaerere cognoscitur. In illis eminet 

Sanctus Zeno, quem ut Episcopum suum, numero octavum, atque ut 

Parentem et Patronum civitas eadem studiose veneratur. Huius piae 

mentium incitationis amplior nunc offertur occasio, siquidem xvi sae

culum expletur, ex quo praeclarus ille vir, fulgore virtutum ornatus, 

in Domino obiit servi boni praemium accepturus. 

Fuit profecto Veronensis Ecclesiae Pater, quippe qui ethnicos, quo

rum non pauci adhuc exstabant, ad Christi sequenda vestigia blande 

suaviterque attraheret,1 et communitatem constitueret christianam, pie

tatis ardore illustrem. Cum enim novum Veronae templum dedicaret, 

haec verba fecit ad astantes : « Incomparabilis ... gloria ac vere Deo 

digna, cum uno consensu, una fide alter alterum commendans devo

tione consimili convertuntur ad Deum et sacerdos et templum. Exsul

tate igitur, fratres, aedificationemque vestram aede ista de novella 

cognoscite, cuius quoque capacitatem felici numero fecistis angustam » . 2 

1 Cfr. Zenonis Veronensis Tractatus, Corp. Christ., XXII (1971), II, 7, 8, pp. 174-175; 

I, 34, 3, p. 88. 

* Ibid., II, 6, 2, pp. 168-169. 
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Quantum Sanctus Zeno sacrae tribuat Liturgiae excolendae peni

tusque experiendae, eius Tractatus seu Sermones testantur, quibus 

praesertim verbum Domini explanat, neophytos affatur, paschale ex

tollit mysterium, de virtutibus vitaque probe agenda exponit. Non 

solum ergo magistrum se praebet fidei, quam ab erroribus tum gras-

santibus vult integram servatam, sed etiam rectos mores inter fideles 

salubriter promovet. 

Avaritiam perosus, liberalitatem, qua pauperibus succurreretur, 

instantius suasit caritatisque nobile prompsit praeconium : « O cari

tas, quam pia et opulenta, quam potens ! Nihil habet, qui te non 

habet... Tu caecorum oculus. Tu pes claudorum. Tu scutum fidelissimum 

viduarum. Tu melior pupillorum, plus quam uterque parens. Tibi ocu

los numquam siccos esse aut misericordia permittit aut gaudium » . 3 Plu

rimum quoque est ipse annisus, ut in christiana societate castitas et 

continentia florerent, copiosis verbis hoc animae corporisque efferens 

decus : « . . . quantum es miranda, pudicitia, quae aliter laudari te non 

vis quam ut custodiaris, solo bonae conscientiae ornamento contenta. 

Tu in virginibus felix, in viduis fortis, in coniugiis fidelis, in sacerdo

tibus pura, in martyribus gloriosa, in angelis clara, in omnibus vero 

regina » . 4 

Haec — sunt quidem pauca — non propterea tantum attigimus, 

ut, praeteritum respicientes, laudes celebraremus eximii huius Pasto

ris, sed etiam ut eum quasi filios suos, qui nunc sunt, alloquentem 

induceremus. Deum igitur enixe rogamus, ut sollemnia eius honori 

indicta fructus spirituales edant uberrimos atque illa veluti christiana 

imago, quam idem Praesul urbi ac dioecesi Veronensium impressit, 

clarius in dies splendeat atque irradiet. Hoc feliciter contingat, depre

cante beatissima Virgine Maria, cuius ille egregius fuit ac disertus 

laudator. 

Dum haec pulsant animum Nostrum, tibi, Venerabilis Frater, 

quem sollertem novimus Sancti Zenonis in eius sede successorem, 

Auxiliari Episcopo tuo eidemque Vicario Generali, et omnibus curae 

tuae commissis Benedictionem Apostolicam, caelestis auxilii auspicem 

Nostraeque benevolentiae testem, libentissime impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xii mensis Aprilis, 

anno MCMLXXII, Pontificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 
3 Ibid., I, 36, 9, p. 99. 
4 Ibid., I, 1, 7, p. 13. 
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NUNTII GRATULATOMI 

I 

Ad E.mum P. D. Laurentium S. R. E. Cardinalem Jaeger, Archiepiscopum 

Paderbornensem, decem condentem lustra ex quo sacerdotio est auctus. 

Quae saepius ad te advolat cogitatio Nostra, ea attentiore animi 

studio plane oportet grata accurrat, cum recordationes tibi mox magno

rum illucescent eventuum ; quinquagesimum enim ages sacerdotii nata

lem et, haud paulo postea, octogesimum vitae tuae annum complebis. 

Properamus et gestimus bonis ominantibus verbis haec tibi honorare 

sollemnia pro benevolentia et existimatione, quibus in te, Venerabilis 

Prater Noster, ferimur, prorsus nescii utra magis sis dignus : nam utra

que pectori Nostro inest, par alioque gradu est collocata. 

Imprimis gaudemus Nobis, gratulamur tibi, quod in longo curriculo 

vitae ad hanc stationem itineris pervenisti, haud fractis mentis et cor

poris viribus, ac manere pergis indole generosus, in periculis interri-

tus, in certando certamine fidei perquam promptus et strenuus. 

Amplo praeconio te honestare non dubitamus ob virtutes, quas, Pa-

derbornensi archidioecesi moderandae praepositus et Episcopalis Con

silii de Oecumenicis rebus praeses, praestitisti. Profecto in agendis rebus 

praeclari exempli facem praefers. 

In communi bono procurando, scientia a iustitia remota calliditas 

potius quam sapientia appellanda est. Tu hanc continenter vitas et 

fugis, atque fecundo foedere socians gravitatem morum cum comitate, 

fortitudinem et firmitatem cum cultu honestatis et decoris, factis et dictis 

specimen edis virilis dignitatis, quae summe decet Catholicae Ecclesiae 

Episcopos. 

Ex praeclara autem eruditione et doctrina, atque in primis ex pien

issima religionis observantia haurire soles bene multis profutura con

silia, consolationes, tutamina fidei, quam quaeris in te et in altaris mini

stris et in populo Dei tuae curae commisso chrystallinam et adaman-

tinam, dogmate et praeceptis integram, licet salutaribus novitatibus, 

quas huius saeculi spirituales necessitates poscunt, prudenter obnoxiam. 

Quapropter ad te referri possunt tersi venustique versus, quos Tullius 

Cicero in Ennio legit, iidemque in docendo, in agendo, in tolerando sint 

tibi extemporali calore profundendum argumentum : « Homo, qui erranti 
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comiter monstrat viam, / quasi lumen de suo lumine accendat facit : 

/ Nihilo minus ipsi lucet, cum illi accenderit » . x 

Talis cum sis et esse velis adprobatione digni tenax propositi, diu 

vivas, felix vivas, invicto amore adspiciens in auctorem fidei et con

summatorem Iesum,2 antiquis meritis serto tuo alia rutilantiora ad-

diturus, auspice Deipara Virgine Maria, Matre Ecclesiae, laetitiae 

sanctae et spei bonae praestite. 

Haec flagrantibus votis postquam adprecati sumus, nihil Nobis 

restat, Venerabilis Frater Noster, nisi ut tibi, Episcopis Auxiliaribus 

tuis, et presbyteris et fidelibus universae Paderbornensis archidioe

cesis, Apostolicam Benedictionem, supernae munificentiae pignus, per

amanter impertiamus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x x i mensis Martii, anno MCMLXXII, Pon

tificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

II 

Ad E.mum P. D. Iosephum S. R. E. Cardinalem Lefebvre, octogesimum 

diem natalem celebrantem. 

Cum sub exitum superioris anni quinquagesimum anniversarium 

diem sacerdotalis ordinationis eras celebraturus, diligentiae plenas ad 

te, Venerabilis Frater Noster, misimus Litteras, ac subinde percepi-

mus repercussum vocis Nostrae sonum magno quidem cum delecta-

mento : pro comperto enim habuimus te, e gratulantibus et bene omi

nantibus verbis, solacium hausisse haud modicum. 

Nunc autem geminatur obviam data tibi scribendi occasio, gemi-

natur tibi salutariter precandi sponte sua propensa voluntas : profecto 

continget, ut proximo medio mense Aprili natalem aetatis tuae agas 

octogesimum. Miram hanc nacti temporis opportunitatem, quae ex 

more maiorum bene cupientis linguae usum requirit, denuo et aperte 

obtestamur benevolentiam, qua reciprocante vinculo sanctorum commu

nionis, Nos tibi iungi et adhaerere sentimus. 

Nunc vero confirmamus tunc promptum laudis praeconium ob egre

gias animi laudes, quibus exornaris, et ob praeclara parta merita in 

Ecclesiae Matris nostrae diuturno et fideli ministerio, quin etiam id 

1 De officiis, I, XVI. 
2 Cfr. Hebr. 12, 2. 
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iteramus et sollicitius etiam amplificamus recens expressa flagrantis

sima vota. 

A Deo, qui ministris altare suum scandentibus sacerdotium sanctum 

integra renovat iuventa, quae, etiam corpore fatiscente, sapientis menti 

nescit languescere, hoc tibi enixe poscimus et oramus, ut vivifica suae 

gratiae praesentia et caelestibus sacramentis, in nobili ascensu virtu

tum, te muniat, consoletur et ad meliora semper appetenda et asse

quenda deducat. 

Haec sane tibi natalicia fausto eventu peragenti ex animo invoca

mus, de felicitate tua semper solliciti : « Mittat tibi auxilium de sancto 

et de Sion tueatur te » - 1 Te usque arctiore vinculo servum suum faciat et 

filium Ancillae suae, universalis matris et reginae, spei et laetitiae 

sanctae largifluae sequestrae, cuius patrocinio praesentes casus et futu

ros eventus confidimus. 

Haec flagrantibus votis postquam ominati sumus, nihil Nobis deni

que restat, nisi ut tibi, Venerabilis Frater Noster, Apostolicam Bene

dictionem, abundantium supernorum munerum pignus, impertiamus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die v mensis Aprilis, anno MCMLXXII, Pon

tificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

I I I 

Ad E.mum P. D. Caesarem S. R. E. Cardinalem Zerha, octogesimum diem 

natalem celebrantem. 

A cotidianis sollicitudinibus apostolici ministerii, quibus saepe 

praegravi pondere premimur, animus Noster abstrahitur et exspectatum 

dulce accipit lenimen, cum fausta praebetur occasio aperte significandi 

singularem benevolentiam Nostram erga eos, qui seu episcopali munere 

fungendo seu potissimum in Romana Curia adiutricem operam navando 

egregie de catholico nomine merentur. 

Ut huiusmodi amabile quidem ofiicium tibi, Venerabilis Frater 

Noster, exhibeatur, id a Nobis plane postulat, sollemnis qui mox occur-

ret eventus : octogesimum enim tuum perages natalem. Quibus in tem

poris adiunctis post longi itineris emensa spatia quasi in statione 

quadam consistes, quo non multi numero fugaces brevis terrestris aevi 

viatores perveniunt, atque, cum ibi aliquantulum moratus praeterita 

Ps. 19, 3. 
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vitae tuae singillatim tecum consideratus, religiosa qua es indole, inde 

incitamentum capies ut Deo, largitori et datori omnium bonorum, sueto 

impensiores sol vas et agas grates. 

Profecto a iuvenilibus annis usque ad provectiorem aetatem dedit tibi 

divinae Providentiae adorandum consilium, ut Ecclesiae sanctae uti

litati et decori sollerter servires. Praeter alia te dignum praeconio 

laudis ducimus, quod, cum Sacrae Congregationis pro Sacramentis a 

Secretis esses, ei accurate et diligenter consuluisti. 

A Rege saeculorum immortali et invisibili, sub cuius vexillis stre

nue militas, cuius vultum contemplari desideras, magnis precibus 

poscimus et supplicamur, ut te firmum fide, vivifica caritate animatum, 

spei bonae cultorem tueatur, sospitet, muniat atque arctioribus usque 

vinculis faciat semper esse suum. Quocirca cura, ut in recte cogitando 

et perficiendo saepe ori tuo immurmuret, adipiscendae sanctitatis al